tenza interposta tra due pregiudichi al terzo anche non inteso in giudizio se si ponga mente alle autorità de' Dottori, e alle cose giudicate in tutti li Tribunali di Europa, e spezialmente a quelle fatte dalla Rota Romana dec. 78a. n. 4. coram Buratt. decis. 202. coram Verospio p. 11. Recent. colle parole seguenti. *Nihil obstante, quod lata non esset cum ipsis actoribus, sed cum aliis, quoam videbar sententia super statu, quae cum legitimis contradictoribus facit jus quoad omnes ad text. in l. ingenuum ff. de statu hominum. Et de statu hereditatis, qui legitime, & non conclusiva fuit firmatus coram uno legitimo defensore ut faciat jus quoad omnes habetur in Romana fideicommissi de Candidis prima Decembris 1651.* Quod in præxi quotidianum habemus super redditione rationum facta per heredem beneficiatum cum aliis quibus creditoribus, quoniam ubi collusionis probabilis suspicio non adsit, facit statum quoad omnes; Et quidem durum ac irrationabile videretur, ut postquam heres curavit cum aliis quibus interessatis & legitimis contradictoribus dictum inventarium canonizari per sententiam transactionis in judicatum, post longum annorum decursum cogi debeat cum altero come parente novum judicium ex integro substituere, dummodo tamen fraudis & collusionis probabiles conjecture non concurrant.

Cord. de Luca disc. 35. de herede & hereditate n. 2. 3. i. q. T
Nè vale il dire, che qui non trattasi di questione di stato, dapoichè l'inventario determina o costituiscet lo stato dell'eredità.

Che la questione di fedecomesso, e di pertinenza al fedecomesso medesimo sia causa di stato non può mettere si in dubbio. Ma quali siano propriamente le cause di stato, quantunque ciò non sia necessario, è però per corona dell'opera necessario ad avvertirlo col dottor Castille, che le unisce tutte nel modo seguente. *In sententia adversus venditorum rei vindicatione connectum quod adversus emporem exequi possit. In sententia super filiatione, vel legitimazione lata, quod omnes descendentes prejudicet. In sententia adversus heredem sive nullitate testamenti pronuntiata, quod prejudicet legatoris non citatis. . . Et in sententia adversus mercatorem super solutione gabelle. . . In sententia validum inventarium declarante, quod prejudicet ceteris cito ditaribus quamvis non citatis. . . Idem da sententia aduersus*

*sus locatorem lata, quod conductorem præjudicet . . De sen-
tientia super nobilitate lata, quod omnes præjudicet de fami-
lia tenet Scacc. de re judic. . . : Et in ultimo de sententia
adversus proditoris lata, quod filius præjudicium afferat Greg.
Lopez in l. 2. tit. a. part. 7.*